ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2022 № 588-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 03.08.2022 № 405-п «О приостановлении

действия отдельных положений некоторых постановлений
Правительства Ивановской области в сфере сельского хозяйства»

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 26.3 Федерального закона
от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации», Уставом
Ивановской области Правительство Ивановской области
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 03.08.2022 № 405-п «О приостановлении действия отдельных
положений некоторых постановлений Правительства Ивановской
области» следующее изменения:

1. Пункт 1.14 изложить в следующей редакции:
«1.14. Пункта 3.5.2 постановления Правительства Ивановской

области от 22.10.2021 № 501-п «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий производителям зерновых культур на возмещение части затрат
на производство и реализацию зерновых культур».».

2. Дополнить пунктами 1.26 - 1.29 следующего содержания:
«1.26. Пункта 4.2 постановления Правительства Ивановской

области от 01.04.2021 № 155-п «Об утверждении Порядка определения
объема и предоставления субсидии автономной некоммерческой
организации «Центр развития предпринимательства и поддержки
экспорта Ивановской области» на финансовое обеспечение затрат,
связанных с участием в выставочно-ярмарочных мероприятиях в сфере
агропромышленного комплекса» в части недостижения значений
результата предоставления субсидии и показателя, необходимого для
достижения результата предоставления субсидии.

consultantplus://offline/ref=3F1F4E0613E635024E1294B425DBAC099744B4068243E7DB6234FC5507F782E78FD45E904C9E538CD5DD7DB7763F9EE770F5I
consultantplus://offline/ref=3E1FCE3852DCD4D99983DBA3957685283C7D084FE497467424C18579B9AC8A0F0BA5F009F341C5542A3A1BCA199FEC3147G7I

1.27. Пункта 3.4.2 постановления Правительства Ивановской
области от 19.10.2021 № 494-п «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан,
ведущих личные подсобные хозяйства), осуществляющим деятельность
на сельских территориях, на возмещение части затрат, связанных с
оплатой труда и проживанием студентов - граждан Российской
Федерации, привлеченных для прохождения производственной
практики».

1.28. Пункта 3.4.2 постановления Правительства Ивановской
области от 19.10.2021 № 495-п «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан,
ведущих личные подсобные хозяйства), осуществляющим деятельность
на сельских территориях, на возмещение части затрат по заключенным с
работниками - гражданами Российской Федерации ученическим
договорам и по заключенным договорам о целевом обучении с
гражданами Российской Федерации».

1.29. Пункта 5.2 постановления Правительства Ивановской области
от 27.12.2021 № 692-п «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий на возмещение части затрат на инженерное обеспечение
территорий садоводческих или огороднических некоммерческих
товариществ» в части недостижения значений результата предоставления
субсидии и показателя, необходимого для достижения результата
предоставления субсидии.».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.01.2022.

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский